

## **Nyhetsbrev från Jagriti Vihara augusti 2023**

Jagriti Viharas verkställande kommitté träffades den 19 augusti för att diskutera organisationens olika frågor. Några av dem är följande:

### **Skolprojekt**

Jagriti Viharas verkställande kommitté har på föräldrarnas begäran beslutat att starta skolan för barn på JV: s campus från januari 2024. Vi hade flera möten med föräldrarna och företrädarna för byarna angående skolprojektet. Slutligen har styrelsen för Jagriti Vihara fattat beslut om att gå vidare med detta projekt.

Nästa vecka kommer vi att sitta tillsammans och göra budgetplaner för detta projekt och skicka dem till dig och våra norska vänner för diskussioner och stöd. I början kommer vi att starta skolan med minst 50 elever upp till klass 5 och varje år kommer antalet elever att öka. Vi förväntar oss lite stöd från föräldrarna också.

### **Stamkonst och kultur**

Vi är också överens om att starta några aktiviteter på utställningscentret Jagriti Vihara med projektnamnet *Tribal Art and Culture*. Vi har börjat planera för detta projekt och kommer att försöka starta aktiviteterna i oktober, efter monsunen.

### **Minnesmärke över Jayaji**

Vi kommer att påbörja stängselarbetet vid minnesplatsen i oktober månad. Vi har gjort planen för dess renovering och genomför enligt vår plan så att det ser bra ut. Den 12 oktober firar vi hans 5-årsjubileum som SADVAAVNA DIWAS.

### **Städning av campus**

På grund av monsunregnet har buskar och gräs vuxit och ökat över hela campus. Vägar skadas också på grund av kraftigt regn och behöver repareras. Vi kommer att påbörja rengörings- och reparationsarbetet i mitten av september när monsunregnet är mindre eller slutat.

Jordbrukare startade jordbruksverksamhet mycket sent i år i Jharkhand på grund av det sena monsunregnet. Meteorologiska avdelningen i Jharkhand har registrerat 37% nederbördsunderskott i år. Staten står inför en liknande torksituation och mindre än hälften av målodlingsarealen för paddy (endast 44%) har planterats hittills. Förutom ris, majs, baljväxter och andra grödor har ett anmärkningsvärt underskott i odling registrerats hittills. Människor har börjat lagra ris och andra spannmål för

framtida bruk eftersom de är rädda för att priserna på livsmedelsmaterial ska höjas om produktionen av dessa blir mindre än väntat. Å andra sidan står vissa delar av Indien inför problem på grund av kraftigt regn och jordskred. Många människor har mist livet.

Ni måste vara medvetna om Indiens uppdrag på månen. Indien har framgångsrikt landat på månens sydpol den 23 augusti klockan 18:04 och skapat historia. Indien blev det första landet att göra det. Det är bra för forskarna och vetenskapsälskaren att lära sig mer om rymden.

Vi skickar våra varma hälsningar till alla våra vänner.

*Rajesh, Sushil, Hari*